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INTERPELLASJON TIL KOMMUNESTYRET 121216 FRÅ MDG - NYTT OG STØRRE 
OPPDRETTSANLEGG PÅ STAVENESET  
      
 
Frå MDG Vaksdal ligg det føre slik interpellasjon: 
 
Det ble påmontert en ny og større seksjon på oppdrettsannlegget på Stavenes en natt i forrige uke. 
Anlegget er nå dobbelt så stort som før dette skjedde 
 
MDG Vaksdal ønsker på vegne av folk i nærområdet å få oppdatert informasjon om hvilke planer som 
foreligger for dette anlegget. 
 
Det har vært mye støy og arbeid pågående om natten med skjemmende alarmer og lys for de som 
bor i nærområdet.  Med jevne mellomrom flyter det også endel gule klebrige klumper rundt på 
fjorden som stammer fra anlegget. Hva er dette for noe? 
 
Nevnte anlegg har vært kritisert for en tid tilbake i blant annet BT for høy grad av fiskedød. 
 
Overdreven bruk av for eksempel Diflubenzuron utgjør en helserisiko for konsumenter og 
lokalmiljøet ettersom giftstoffene kan overføres til mennesker.  
 
Intensiv lakseoppdrett i overfylte merder og med utstrakt antibiotikabehandling, fører til en 
fiskeindustri der skadelige stoffer potensielt kan spres til forbrukere og føre til økt forurensning i 
fjordene der merdene ligger. 
 
Ingenting har blitt gjort fra norske myndigheter til tross for advarsler utstedt av andre land.  
 
Mattilsynet konkluderer i sin årsrapport med at fiskehelsen og fiskevelferden har blitt dårligere på 
generelt grunnlag, også i nærområdene rundt oppdrettsanlegg.  
I årsrapporten står det at næringen ikke har klart å tilpasse seg utfordringene med lakselus. 
 
Bruken av legemidler for å begrense luseproblemene har økt, noe som samtidig fører til at lakselusen 
blir stadig mer resistent.  Dette får store konsekvenser for nærområdene der oppdrettsanleggene 
ligger. 
 
MDG Vaksdal ønsker å få klargjort hvilke legemidler som brukes ved anlegget på Stavenes og hvilke 
mengder det er snakk om. 
Vi ønsker også svar på hvordan denne prosessen foregår og hvordan lusemidler  



håndteres etter de er blitt brukt. 
 
MDG Vaksdal stiller seg kritisk til en utvidelse av anlegget på Stavenes for det er tettheten av fisk og 
de enorme mengdene av oppdrettsfisk som er årsaken til at det blir mer lakselus og mere bruk av 
antibiotika. 
 
Vi mener også at anlegget må få lukkede merder slik at medisiner, avfallsstoffer og annet fra 
oppdrettsnæringen ikke forsetter med ukontrollerte utslipp i fjorden. 
 
Vi lurer også på hvilket fokus det er på dyrevelferden ved dette anlegget? 
Dyrevelferdsloven er krystallklar på at dyr skal holdes i tråd med sine adferdsbehov. 
 
Vi har også hørt flere ganger at oppdrettsanlegget utenfor Stavenes kun ligger der midlertidig. 
Er det da riktig med en utvidelse? 
 
Er det mulig at de som drifter dette anlegget, kan informere kommunestyret om hva som er planene 
her ute, samt hva de tenker om driften fremmover. 
 
Det hadde vært flott om det var mulig å få en representant til å komme å informere oss om dette i et 
kommunestyremøte. Dette er en sak som bekymrer mange i Vaksdal og ellers. 
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KOM - Behandling: 
 
Interpellanten fekk ordet først for å fremja interpellasjonen. 
 
Ordføraren gav slikt svar: 
Då Vaksdal kommune rullerte kommuneplanen sin arealdel i 2006 - 2007 ville et enstemmig 
kommunestyre ha vekk oppdrettskonsesjonen ved Boge Mølle. 
Fjordsystemet vårt er nasjonal laksefjord.  Vaksdal kommune har en streng forvaltning av fjordane.  
Fiskeridirektoratet varsla motsegn.  Fantastisk i seg sjølv. 
Forrige ordførar lykkes med å forhandle området for konsesjon lenger ut i fjorden, men kommunen 
ble altså påtvunget å ha en konsesjon for oppdrett.  Det er grunnen til at Vaksdal kommune har i 
kommuneplanen sin arealdel, sett av 86 daa til akvakulturføremål ved Sandvik. 
 
Lerøy Vest har konsesjon til drift av matfiskeanlegg ved Sandvik, med 14 daa som klarert areal til 
formålet etter Akvakulturlova.  Ut frå tidlegare arealbruk, er det plass til to nye bur innanfor klarert 
areal. 
 
Vaksdal kommune er ikkje sektormyndighet innanfor havbruk og oppdrettsnæring.  Følgjande instans 
har sektormynde etter gjeldande lovverk: 

- Hordaland Fylkeskommune - Akvakulturlova 
- Mattilsynet - Lov om dyrevelferd, inkludert fiskehelse og bruk av kjemikalier ved sjukdom 
- Fylkesmannen i Hordaland -Forureiningslova 

 
Administrasjon i Vaksdal kommune viser til gjeldande sektormyndighet for drifts- og miljømessige 
spørsmål  for lokaliteten Sandvik (28416). 
Når vi no skal i gang med rulleringen av arealplanen får vi prøve oss igjen. 



 
Informasjon om rammer, drift og miljø for lokaliteten, er offentleg tilgjengeleg på internett, mellom 
anna på følgjande nettsider: 
   -  www.barentswatch.no 
   -  kart.kystverket.no 
    -  norskeutslipp.no 
Her finnest det mykje info  om lokaliteten: 
https://www.barentswatch.no/fiskehelse/locality/28416/2016/49  
 
 
Det vart så opna for debatt. 
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